
Управление образованием
администрации муниципального образования Тбилисский район 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ
27.11.2020г. №134
ст. Тбилисская

Об утверждении Дорожной карты 
по реализации образовательных программ начального 
общего и основного общего образования 
в общеобразовательных организациях на основе 
результатов Всероссийских проверочных работ, 
проведенных в сентябре-октябре 2020 года

На основании приказа управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от ноября 2020 № 463 «Об 
утверждении Дорожной карты по реализации образовательных программ 
начального общего и основного общего образования в общеобразовательных 
организациях на основе результатов Всероссийских проверочных работ, 
проведенных в сентябре-октябре 2020 года в муниципальном образовании 
Тбилисский район на 2020-2021 учебный год», в целях эффективной 
организации и корректировки образовательного процесса на основе анализа 
результатов Всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР), приказываю:

1. О.Г. Карпенко, заместителю директора по учебно-воспитательной 
работе:

1.1. Провести до 1 декабря 2020 анализ результатов ВПР в 5-9 классах, 
проведенных в сентябре-октябре 2020 года.
1.2. Обеспечить до 1 декабря 2020 года контроль внесенных изменений в
рабочие программы учителей-предметников и индивидуальные 
образовательные маршруты по формированию умений, видов
деятельности характеризующих достижение планируемых результатов 
освоения программ начального общего и среднего общего образования.
1.3. Разработать, утвердить Дорожную карту МБОУ «СОШ № 5» по
реализации образовательных программ начального общего и основного 
общего образования в общеобразовательных организациях на основе 
результатов Всероссийских проверочных работ, проведенных в сентябре- 
октябре 2020 года и предоставить в управление образованием 
администрации муниципального образования Тбилисский район
(приложение).
1.4. Обеспечить выполнение методических рекомендаций и реализацию 
Дорожной карты.
1.5. Внести до 15 декабря 2020 года изменения в Положение о 
внутренней системе оценки качества образования МБОУ «СОШ № 5» и



предоставить в управление образованием администрации
муниципального образования Тбилисский район.
1.6. По окончании четверти, учебного года проводить анализ результатов 
текущей, тематической и промежуточной оценки планируемых 
результатов и освоения образовательной программы начального общего и 
основного общего образования.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 5»

и- Л - г  Д

С приказом ознакомлены: 
О.Г.Карпенко '/- у  ^

'5.§jl

• - Г ' "

Н.В. Туман


